МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА ПОНОМАРЕВА ГОРОДА

ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 01.09.2017г. г. Лабинск № 334

Об организации работы по противодействию коррупции».

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от
25Л2.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии
со статьей 41 Закона РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», с целью организации работы по противодействию
коррупции в образовательном учреждении, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по предупреждению коррупционных проявлений
в МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского
района в составе 4 человек:
- Казакова Бибиха, председатель профкома, председатель рабочей группы;
- Гончарова Ирина Анатольевна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, член рабочей группы;
- Иванова Наталья Александровна, учитель начальных классов, и.о. зам.
директора по УВР;
- Захарина Наталья Евгеньевна, председатель Управляющего совета школы.

2. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности
школы на 2017-2018 учебный год.

3 . Казаковой Б., председателю рабочей группы по предупреждению
коррупционных проявлений, совместно с директором школы проводить
анализ поступивших в образовательное учреждение заявлений и обращений
граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в
школе и предоставлять его результаты в Управление образования
администрации МО Лабинский район.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гончаровой
Ирине Анатольевне ежегодно до 20 декабря проводить общешкольное
родительское собрание по итогам проводимой работы по предупреждению
коррупционных правонарушений.

5. Учителю информатики Пыльневой Наталье Борисовне,
обеспечивать информирование граждан об их правах на получение

бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве
в сфере образования путем размещения информации на школьном сайте и на
информационных стендах.

приказа оставляю за собой.

Е.А. Попадич

Казакова Б. S ' ,
Гончарова ИГА. 'Ш **'
Иванова Н. А. / { £
Захарина Н.Е. /
Пыльнева Н.Б.